
UCHWAŁA NR IV/16/2024 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 6j ust. 2, 3 i 3b oraz art. 6k ust.1, ust. 2, 
2a, 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 399 ze zm.) Rada Gminy Stanisławów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Uchwałę nr XVI/144/2020 Rady Gminy Stanisławów z dnia 30 września 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
w ten sposób, że: 

1) § 2 ust.1 i ust. 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 24,00 złotych miesięcznie od mieszkańca. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
nie wypełniony jest obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości 96,00 złotych od 
mieszkańca.”; 

2) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 wynosi 5,00 złote miesięcznie od opłaty za jednego  
mieszkańca.”; 

3) § 4 ust. 2 i ust. 3 otrzymują brzmienie: 

„2. W przypadku domku letniskowego na nieruchomości, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno - wypoczynkowe, ustala się stawkę opłaty za odpady zbierane i odbierane w sposób 
selektywny - 190,00 złotych. 

3. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
o której mowa w ust. 1, w wysokości 380,00 złotych, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stanisławów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, za wyjątkiem § 1 pkt 3), który wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 
2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Ochman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 865DB8FD-E7EE-4C5F-8275-B851BFF1E942. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 30 września 2020 roku Rada Gminy podjęła uchwałę nr XVI/144/2020 w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. Od 
momentu jej uchwalenia mimo zmieniającej się sytuacji wynikającej z wysokiej inflacji, wzrostu cen prądu, 
kosztów pracy oraz rosnących cen za odbiór odpadów komunalnych stawki te nie były podnoszone.   

W związku z powyższym oraz ze względu na brak zbilansowania dochodów z tytułu opłat 
mieszkańców za odbiór odpadów komunalnych oraz kosztów jakie ponosi Gmina Stanisławów, podniesienie 
stawek opłat za odpady jest niezbędne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 865DB8FD-E7EE-4C5F-8275-B851BFF1E942. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/16/2024 RADY GMINY STANISŁAWÓW  z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-08-26T12:07:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




